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IWANOWICE Polska Akademia Nauk
woj·krakowskie Instytut Historii. Kultury Material'Stanowisko 10 nej Zakład Archeologii Małopolski

w Krakowie

Badania prowadził Andrzej Szymarfaki pod kierownictwem proi.dr.Jana Machnika. Pierwszy sezon badań* 
Stanowisko osadnicze z neolitu /kultura lendzial- 
skaj, wczesnej epoki brązu i wozeenegcjiredniowie- czai

-  Θ6 -

Stenowi eko objęto badaniami w ramach akcji kopleksowego opra- oowoni* prahistorycznego tzw;"Kotliny Iwanowickiej". Znajduje się 
ono na przedłużeniu wzgórze "Wysyłek" tui nad doliną zalewową Dłub- 
ni. Założono trzy wykopy o łącznej powierzchni 1Θ0 m2 w których wy- 
•ksploroweno 19 obiektów o rolnej chronologii.

Szczególnie interesujący był wykop 1* który dostarczył kom
pleks pięciu jam, fragment pieca orax fragment chaty o orientacji półno o-południe datowanych na XII-XIII wiek. Z obiektów tyoh uzys
kano bardzo 11сипу materiał cereraiozny, bogato ornamentowany z licznymi makami garncarskimi, dużą serię szczątków kostnych zwie
rzęcych oraz kolekcję przedmiotów i narzędzi z żelaza. Jak się wy
daj*» cmentarzysko szkieletowe odkryte w ubiegłym roku na stanowisku 19 w Iwanowicach o podobnej chronologii należy do w/w osady» 
Pozostałe obiekty archeologiczne па1«Ц qo kultury lendzielskiej 
/ob.(15 i 15·/, kultury mierranowioklej /obiekty« J,?,ip,12/ i 
kultury łużyckiej /obi 13/ί

Poczyniono dalsze obserwacje nad procesami denudecyjnyai występującymi na niektórych stanowiskaoh w Iwanowicach*
Materiały wraz z dokumentaoją złożono w archiwum ZAB IHKM 

PAK w Igołooil,
Badania będą kontynuowane*

Vi

JANÖWHK, gm. Skrze szew Państwowe Muzeum Archeologiczne
woj.warszawskie w WarszawieStanowiska 1 1 2

Badania prowadzili dr Jerzy Ołosik i mgr Michał Deaeoulavy.Finansowało ГОЛ. Drugi sezon badań. Cmentarzysko ciałopalne typu "łużycko-kloszowego", pó£no - halsztackie oraz z wczesnego i środkowego 
okresu lateńskiego epoki żelaza. Pozostałości osa
dy współczesnej cmentarzysku;

Kontynuowano badania na cmentarzysku ciałopalnym typu "łużycko - kloszowego" /stanowisko 1/ oraz przeprowadzono prace sondażo
we na osadzie /stanowisko 2/.


